ﬁoVumelg Provamel Bio Reisdrink, 1l @

Er wird aus europdischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine

nattirliche StifSe verleiht.

ecoinform

eco-ID
174581 ‘ r 249278
Marke i -
Provamel m‘ = \p/ﬁ :

o @) rovamel

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU

Landwirtschaft, the vegan society ; Reis . Rice ‘
Oko-Kontrollstelle SR
BE-BIO-01 | CERTISYS - f\)
Al _
Zollrechtliche Herkunft i )') .
Belgien (BE) \ ok

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Européische Union

Transparent

. S ustvourfaod
Verarbeitungsland
Belgien
Verpackungsland
Belgien
Zutaten

Reisbasis* (Wasser, Reis* (14,7%)), Sonnenblumendl*, Meersalz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Purer Reis-Genuss — Glas fiir Glas: Der Provamel Bio Reisdrink Natural beweist, dass man Reis auch trinken kann! Er wird aus
europdischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine angenehm natiirliche Stfde verleiht. Der rein pflanzliche Drink ist von Natur aus
laktosefrei, enthélt kein Gluten und ist im Vergleich zu herkémmlichen Milchprodukten oder Milchalternativen sehr fettarm. Auch fur
Soja-Allergiker bestens geeignet.

Besonderheiten
Keine Angabe
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Er wird aus europdischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine

nattirliche Stifse verleiht.

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
L I
5'.11188"300359 5'411188"135180
Kurzbeschreibung

Purer Reis-Genuss — Glas fiir Glas: Der Provamel Bio Reisdrink Natural beweist, dass man Reis auch trinken kann! Er wird aus
européaischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine angenehm nattirliche Stfde verleiht. Der rein pflanzliche Drink ist von Natur aus
laktosefrei, enthélt kein Gluten und ist im Vergleich zu herkémmlichen Milchprodukten oder Milchalternativen sehr fettarm. Auch fur
Soja-Allergiker bestens geeignet.

Verarbeitungshinweis
kithl und erhitzt verwendbar

Herstellung

schonende Herstellung

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen gekiihlt lagern, Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen, Nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb von 5
Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach Anbruch 5 Tage im Kuhlschrank haltbar (max. 7°C).

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander,
Ktammel, Liebstéckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Er wird aus europdischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine

nattirliche Stifse verleiht.

ecoinform

Artikelnummer eco-ID
174581 ”""” r 249278
11188
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Verwendungsdauer........ ... 5 Tage
Koffeinangabe.........................ocoooioioi koffeinfrei
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cccoiiii ... BE-BIO-01

Weitere Qualitatskriterien und Labels the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Biologischer Reisdrink

Inverkehrbringer.................................. Danone Deutschland GmbH, Am Hauptbahnhof 18, D-60329 Frankfurt
am Main

Portionsangaben

Portionsbeschreibung. ... Glas

Portionsgréf3e pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g 01 200 ml

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal 227kJ / 54 kcal
Fett.....o 11g

davon gesattigte Fettsduren 02g

davon einfach ungesattigte Fettsduren....................... 079
Kohlenhydrate..................................... ng

davon ZUCKeT . ... 659
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Er wird aus europdischem Bio-Reis hergestellt, der dem Drink eine

nattirliche Stifse verleiht.
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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
L I
5411188300359 5411188135180

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = Glas

Energie kI 454 kJ
Energiegehaltinkcal ... 108 keal
Bttt 229
davon gesattigte Fettsduren........................ccocooiii, 049
davon einfach ungesittigte Fettsduren...................... 140 g
Kohlenhydrate ... 229
davon Zucker ... 139
davon LactoSe. ..o, og
BallastsStoffe. ... og

B WeIB. . oo 02g
ALz 018g
Broteinheiten. ... 1,840 BE

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 200 ml = Glas

Energie KJ. ... 5,42 %
Energiegehaltinkcal ... 5,4 %
Bett e 314 %
davon gesattigte Fettsduren................................... 2%
Kohlenhydrate................c.coocooioiiiii s 8,15 %
davon Zucker..................... 14,44 %
BiweiB....... 0,4 %
SalZ. 3%
Broteinheiten......................oii, 1,84 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Tetra Pak
Verpackungsmaterial ... Kunststoff, Pappe
Sonstiges

Klimaschutz ..., CO? neutrale Produktion

Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... leichte SiifRe
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